3/ Réorganisation de la structure juridique du Groupe

Le Groupe a annoncé le 16 octobre dernier la réorganisation de sa structure juridique,
qui se traduira par l’acquisition d’une part substantielle des intérêts minoritaires de
Faiveley Transport, et l’apport du solde de ces intérêts minoritaires à Faiveley S.A. en
contrepartie d’une augmentation de capital. A cette occasion, le Groupe lèvera une dette
de 490 M€. L’opération est en cours et doit être finalisée avant fin décembre 2008.

4/ Description des principaux risques et incertitudes pour les 6 prochains mois

A ce jour, le Groupe n’enregistre pas d’impact de la crise économique actuelle, si ce n’est
la réduction du coût des matières premières, après la forte hausse constatée
antérieurement.

Aucun contrat en cours n’a été annulé. Le flux d’appels d’offres reste soutenu, avec des
affaires significatives qui doivent être attribuées dans les prochains mois.

2.   Comptes consolidés du Groupe Faiveley au 30 septembre 2008 (en normes IFRS)

2.1   Bilan consolidé condensé

 31 mars 2008  31 mars 2008
ACTIF Net Net

Notes Brut amortissements Net Retraité (*) Publié
(en milliers d' euros) et provisions

Capital souscrit non appelé (I)

Ecart d'acquisition 1 273 943 273 943 241 304 241 369

Immobilisations incorporelles
Autres immobilisations incorporelles 2 & 4 68 029 20 953 47 076 27 807 27 807

Immobilisations corporelles 3 & 4
Terrains 5 159 221 4 938 4 859 4 859
Constructions 73 627 48 361 25 266 19 222 19 222
Installations techniques 117 552 95 361 22 191 15 474 15 475
Autres immobilisations corporelles 40 452 29 056 11 396 14 536 14 428

Actifs financiers non courants 5
Titres de participation des sociétés non consolidées 844 617 227 272 272
Titres des sociétés mises en équivalence - - -
Autres immobilisations financières à long terme 7 860 799 7 061 4 174 4 174

Actifs d'impôts différés 21 490 21 490 19 456 19 496

TOTAL ACTIF NON COURANT (II) 608 956 195 368 413 588 347 104 347 102

Stocks et en-cours 6 159 186 16 254 142 932 118 335 118 316
Avances et acomptes versés sur commandes 6 750 6 750 2 075 2 075
Clients et comptes rattachés 8.1 172 904 4 156 168 748 149 657 149 657
Autres créances d'exploitation 8.2 62 339 62 339 50 524 50 524
Autres créances 8.3 1 623 20 1 603 1 577 1 577
Actifs d'impôt exigible 6 745 6 745 5 733 5 733
Actifs financiers courants 9 1 240 1 240 2 296 2 296
Investissements à court terme 10 3 410 2 3 408 6 186 6 186
Disponibilités 10 90 495 90 495 108 248 108 248

Actifs des activités abandonnées/destinées à être vendues - - -

TOTAL ACTIF COURANT (III) 504 692 20 432 484 260 444 631 444 612

TOTAL GENERAL (I + II + III) 1 113 648 215 800 897 848 791 735 791 714

(*) Retraité suite à l’ajustement de l’écart d’acquisition Nowe GmbH dans l’année d’affectation (voir Annexe aux comptes consolidés note D.3

Les notes annexes font partie intégrante des états financiers consolidés.

30 septembre 2008

Rapport semestriel 2008/2009 -8

PASSIF Notes 30 septembre 2008  31 mars 2008  31 mars 2008
Retraité (*) Publié

(en milliers d' euros)

CAPITAUX PROPRES

Capital social 12 199 12 191 12 191
Primes 711 2 802 2 802
Ecart de conversion (10 922) (8 117) (8 117)
Réserves consolidées 160 594 126 708 126 708
Résultat de l'exercice 18 260 36 316 36 316

TOTAL DES CAPITAUX PROPRES DU GROUPE 180 842 169 900 169 900

INTERETS DES MINORITAIRES

Part dans les réserves 114 377 95 566 95 545
Part dans le résultat 11 897 21 312 21 312

TOTAL INTERETS DES MINORITAIRES 126 274 116 878 116 857

TOTAL DES CAPITAUX PROPRES DE L'ENSEMBLE
CONSOLIDE (I)

13 307 116 286 778 286 757

Provisions pour risques et charges non courantes 14.1 & 14.2 45 784 46 981 46 981
Passifs d'impôts différés 15 418 15 235 15 235
Emprunts et dettes financières à long terme 15 74 108 45 273 45 273

TOTAL PASSIF NON COURANT (II) 135 310 107 489 107 489

DETTES

Provisions pour risques et charges courantes 14.3 63 974 56 060 56 060
Emprunts et dettes financières à court terme 15 116 217 64 415 64 415
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours 70 867 68 776 68 776
Dettes d'exploitation 17.1 189 077 183 857 183 857
Passifs d'impôt exigible 11 485 19 224 19 224
Autres dettes 17.2 3 802 5 136 5 136

Passifs des activités abandonnées/destinées à être vendues -

TOTAL (III) 455 422 397 468 397 468

TOTAL GENERAL (I + II + III) 897 848 791 735 791 714

(*) Retraité suite à l’ajustement de l’écart d’acquisition Nowe GmbH dans l’année d’affectation (voir Annexe aux comptes consolidés note D.3)

Les notes annexes font partie intégrante des états financiers consolidés.

Rapport semestriel 2008/2009 -9

2.2   Compte de résultat consolidé condensé

Notes Exercice
30/09/2008 30/09/2007 2007/2008

(en milliers d' euros) IFRS IFRS

CHIFFRE D'AFFAIRES HORS TAXES 20 383 747 316 470 692 860

Coût des ventes 21 (275 078) (230 622) (494 787)

MARGE BRUTE 108 669 85 848 198 073

Frais administratifs (34 303) (27 927) (60 401)